不超过人民币 30,000 万元（或等值外币，最终投资总额以实际投资为准），包括但不限于购买土地、

新建厂房及配套设施、购置固定资产等相关事项，实际投资金额以相关政府主管部门批准金额为准。截

至本公告披露日，公司已完成相关审批备案手续，并在马来西亚新设了子公司沃尔贸易（马来西亚）有

限公司和沃尔国际（马来西亚）有限公司。

3、2025 年 5 月 12 日，公司召开的第七届董事会第二十七次会议审议通过了《关于公司发行 H 股

股票并在香港联合交易所有限公司主板上市的议案》等相关议案，公司拟发行 H股股票并申请在香港联

合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市。截至目前，公司已向香港联交所和中国

证监会递交了 H 股发行上市的申请资料，并收到了反馈意见，相关工作有序推进中。

4、2025 年 6 月 18 日，公司召开的第七届董事会第三十次会议审议通过了《关于购买长园电子

（集团）有限公司 25%股权的议案》，公司拟以人民币 34,000 万元的价格购买长园（南京）智能电网

设备有限公司（以下简称“南京长园”）持有的长园电子 25%的股权。公司已于 2025 年 6 月 30 日办理

完成本次股权购买事项的工商变更登记手续，公司持有长园电子的股权由 75%变更为 100%。截至本报告

披露日，公司已按协议约定支付完毕股权购买款，本次购买事项已完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 1 月 5 日，公司召开的第七届董事会第三次会议审议通过了《关于在惠州市惠阳区三和

街道投资建设沃尔新材料产业园项目的议案》，同意公司全资子公司惠州市沃尔科技发展有限公司使用

不超过人民币 35,000 万元在惠州市惠阳区三和街道投资建设沃尔新材料产业园项目，上述投资额包含

土地购买价款人民币 4,411 万元。截至本报告期末，上述项目已开工建设。

2、2024 年 3 月 4 日，公司召开的第七届董事会第十三次会议审议通过了《关于控股子公司拟参与

竞拍土地使用权的议案》，同意公司控股子公司惠州市沃尔新科技有限公司（以下简称“沃尔新科技”）

深圳市沃尔核材股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

以不超过人民币 1,200 万元的自筹资金参与竞拍土地使用权，本次拟竞拍的土地为位于惠州市惠城区水

口民营工业园南区 JD-130-10 地块土地面积为 9,085 平方米的工业用地。同月，沃尔新科技已竞得上述

土地。截至本报告期末，上述土地建设项目仍在推进中。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2025 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
10,749,508 0.85% 104,637,303 104,637,303 115,386,811 9.16%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
10,749,508 0.85% 104,637,303 104,637,303 115,386,811 9.16%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
10,749,508 0.85% 104,637,303 104,637,303 115,386,811 9.16%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,249,149,054 99.15% -104,637,303 -104,637,303 1,144,511,751 90.84%

1、人民

币普通股
1,249,149,054 99.15% -104,637,303 -104,637,303 1,144,511,751 90.84%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,259,898,562 100.00% 1,259,898,562 100.00%

股份变动的原因

深圳市沃尔核材股份有限公司 2025 年半年度报告全文

50

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 ☑ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

周和平 0 104,672,851 104,672,851 高管锁定股
高管锁定股于每年初按规定解

锁 25%

向克双 717,562 717,562 高管锁定股
高管锁定股于每年初按规定解

锁 25%

邓艳 6,240 6,240 高管锁定股
高管锁定股于每年初按规定解

锁 25%

王俊 3,825 1,275 5,100

离任未满 6个月其所持股份

按 100%锁定，后续将依照

原任职期限监事股份相关管

理规定予以解锁和锁定。

依照原任职期限监事股份相关

管理规定予以解锁。